
 

 

 

 

 

 

Musik für 
• Akkordeon  

• (Solo-Duo-Orchester) 

• Kammermusik 

• Blasorchester 

 

Edition Hummel Ton Edition Hummel Ton 

Katalog  Sommer-2020 



Name des Werkes Bestellnummer Preis in €

Pop Shop light Kiddy - light & flexi Pop EHT-BLM-013 30

Kiddies Hymne Brass Kiddy - light & flexi Pop EHT-BLM-012 25

Kiddies First Kiddy - light & flexi EHT-BLM-011 25

Musikanten Date Blasorchester 6/8-Marsch EHT-BLM-010 25

Musikant ein Leben lang Blasorchester Polka EHT-BLM-009 25

Hab Sonne im Herzen Blasorchester Walzer EHT-BLM-008 25

Alles klar, Dank Musica Blasorchester Marsch EHT-BLM-007 25

Yosemite Melody Blasorchester Solostück EHT-BLM-006 25

Zu Marias Ehren Blasorchester Kirche EHT-BLM-005 20

Grosser Gott wir loben dich Blasorchester Kirche EHT-BLM-004 20

Chorallissimo Blasorchester Kirche EHT-BLM-003 20

St. Blasius Choral Blasorchester Kirche EHT-BLM-002 20

Ave Maria Bach Blasorchester Kirche EHT-BLM- 001 25

Coole Songs & Crazy Styles Akkordeonsolo mit 2.Stimme EHT-AS-02 9,5

Die Kegelduette  Mozart Kammermusik EHT-KAM-001 12,5

Follsong Highlights Akkordeonsolo mit 2.Stimme EHT-AS-01 9,5

Italienisches Konzert Akkordeon-Duo Klassik EHT-AD-03 12,5

SmS - Akkordeon Duo Akkordeon-Duo EHT-AD-02 95

Sounds Akkordeon-Duo EHT-AD-01 9,5

Oncle Teddy Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-05 25

Singing a sweet Spring Swing Akkordeonorchester Swing EHT-AO-04 22,5

Kiddies Hymne Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-02 25

Kiddies First Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-01 25

Kiddies Popshop Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-03 27,5

Warm Up & Basics Einblasübungen EHT-001 12,5



Bella Ciao Flashmop Blasmusik Blasorcjester light  Pop EHT-BLM-014 25

Bella Ciao Flashmop Akkordeon Akkordeon light Pop EHT-AO-06 25

Seewalzer Akkordeonorchester Walzer EHT-AO-07 20

Flyer Kiddies Flyer EHT-002 0

Crazy Tiger Beat Musik für die Jugend EHT-AO-08 25

Zydeco Party Akkordeonsolo EHT-AS-03 9,5

Caprriccio Italiano Partitur Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-08 - Part 12,5

Caprriccio Italiano Stimmen Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-08 - St. 35

Volltreffer  Akkordeon-Solo sehr leicht EHT-AS-04 9,5

A wonderful Christmas Dream Partitur AkkordeonorchesterWeihnacht EHT-AO-09 - Part 9,5

A wonderful Christmas Dream StimjmenAkkordeonorchesterWeihnachtAkkordeonorchesterWeihnachtEHT-AO-09 - St. 30

Swinging Christmass Bells Partitur AkkordeonorchesterWeihnacht EHT-AO-10 - Part 12,5

Swinging Christmass Bells Stimmen AkkordeonorchesterWeihnacht EHT-AO-10 - St. 35

We wish you a merry Christmas Klavier AkkordeonorchesterWeihnacht EHT-Klav - 01 9,5

We wish you a merry ChristmasAkkordeonAkkordeonorchesterWeihnacht EHT-AS-05 9,5

Beethoven´s berühmte Sonatina Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-11 - Part. 10

Beethoven´s berühmte Sonatina Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-11 - St. 30

Vier Silhoetten von Dvorak Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-12 - Part. 12,5

Vier Silhoetten von Dvorak Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-12 - St. 35

Hirtengsang aus "Pastorale" Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-13 Part. 12,5

Hirtengsang aus "Pastorale" Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-13 Stimmen 35

Choralissimo AO Praise the Lord Akkordeonorchester Kirche EHT-AO-14 Komplett 35

Yorkscher Marsch Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-15 Stimmen 10

Yorkscher Marsch Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-15 Part. 30

With Sword and Lance Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-16 Stimmen 35

With Sword and Lance Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-16 Part. 12,5



Brown Girl in the Ring AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-17 Part. 10

Brown Girl in the Ring AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-17 Stimmen 35

Glücksbärchen (Polka) AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-18 Part. 10

Glücksbärchen (Polka) AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-18 Stimmen 30

Brown Girl in the Ring Kiddy - light & flexi EHT-BLM-015 25

Glücksbärchen (Polka) Kiddy - light & flexi EHT-BLM-016 25

Freestyle Konzert-Stück EHT-BLM-017 45

Emotions Akkordeon-Solo sehr leicht EHT-AS-06 9,5

Lustige Musikanten Marsch Grad 2 EHT -BLM-21 25

Tenorhornikaner & Baritonesen Kiddy - light & flexi EHT-BLM-020 30

Gruss aus Flensburg Blasorchester Marsch EHT-BLM-022 25

Die Mühle im Schwarzwälder Tal Blasmusik Schwarzwald 2.0. EHT-BLM-019 20

Sonatine B-Dur Kammermusik EHT-KAM-003 (A) 12,5

Sonatine C-Dur (Mel. & Bgl.) Kammermusik EHT-KAM-003 (B) 12,5

Sonatine C-Dur (Cello  & Bgl.) Kammermusik EHT-KAM-003 (C) 12,5

Marcia trionfale di Don Carlo Konzert-Stück EHT-BLM-019 25

Die Mühle im Schwarzwälder Tal Akkordeon Schwarzwald 2.0. EHT-AO-19 Part. 10

Die Mühle im Schwarzwälder Tal Akkordeon Schwarzwald 2.0. EHT-AO-19 Stimmen 30

Der Fliegermarsch Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-20 Part. 12,5

Der Fliegermarsch Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-20 Stimmen 35

Star of County Down Akkordeonorchester Trad. EHT-AO-21 Part. 10

Star of County Down Akkordeonorchester Trad. EHT-AO-21Stimmen 30

Phantasiestück Akkordeonorchester + Solo EHT-AO-22 Part. 10

Phantasiestück Akkordeonorchester + Solo EHT-AO-22 Stimmen 35

Zarathustra Fanfare Akkordeonorchester Opening EHT-AO-23 Part. 12,5

Zarathustra Fanfare Akkordeonorchester Opening EHT-AO-23 Stimmen 35



Gruss aus Flensburg Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-24 Part. 10

Gruss aus Flensburg Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-24 Stimmen 30

Gut zu Wissen Theoriehaft EHT-002 12,5

Leb wohl Jasmina AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-25 Part. 10

Leb wohl Jasmina AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-25 Stimmen 30

La Cumparsita AOlight + Tango EHT-AO-26 Part. 10

La Cumparsita AOlight + Tango EHT-AO-26 Stimmen 30

Petz-Duette Kammermusik EHT-KAM-002 12,5

Beethöflich & Mozärtlich Kammermusik EHT-KAM-004 17,5

Gratis DownloadsGratis DownloadsGratis DownloadsGratis Downloads

Gut gelaunt am Königsee (Marsch-Polka)Gratis Download

Bavaria (6/8 -Marsch) Gratis Download

Grüße aus Reit im Winkl (Walzer) Gratis Download

Grüße aus dem Schwarzwald (Marsch) Gratis Download

Ganovenmarsch Gratis Download

Tanz bei Hofe (Mazurka) Gratis Download

Im Alpenland (Jodelfox) Gratis Download

Schützenmarsch Gratis Download

Krunkelbacher Hüttenzauber (Walzer) Gratis Download

In Servaus (Boarischer) Gratis Download

Erlebnisse in den Bergen  (Foxtrott) Gratis Download

Nächtelang nur Boarischklang Gratis Download

Frohe Ostern (Polka) Gratis Download

S´kleine Berggirchlein Gratis Download



Georgiana Gratis Download

Frühlingserwachen Gratis Download

Am Bächle entlang Gratis Download

Abendspaziergang am Titisee Gratis Download

Eine Waldsymphonie Gratis Download

Mit Musik um die Welt Oberkrainer Download

Lustige Kandeltour Oberkrainer Download

Stell Dir vor - ich stell mich Dir vor Oberkrainer Download

Ich will dich allein Oberkrainer Download

Engen, Tengen, Blumensfeld Oberkrainer Download

Die EHT Beethoven KollektionDie EHT Beethoven KollektionDie EHT Beethoven KollektionDie EHT Beethoven Kollektion

Beethöflich & Mozärtlich Kammermusik EHT-KAM-004 17,5

Sonatine B-Dur Kammermusik EHT-KAM-003 (A) 12,5

Sonatine C-Dur (Mel. & Bgl.) Kammermusik EHT-KAM-003 (B) 12,5

Sonatine C-Dur (Cello  & Bgl.) Kammermusik EHT-KAM-003 (C) 12,5

Beethoven´s berühmte Sonatina Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-11 - Part. 10

Beethoven´s berühmte Sonatina Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-11 - St. 30

Yorkscher Marsch Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-15 Stimmen 10

Yorkscher Marsch Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-15 Part. 30

Hirtengsang aus "Pastorale" Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-13 Part. 12,5

Hirtengsang aus "Pastorale" Akkordeonorchester Konzertant EHT-AO-13 Stimmen 35



Die EHT MarschparadeDie EHT MarschparadeDie EHT MarschparadeDie EHT Marschparade

Kiddies First Kiddy - light & flexi EHT-BLM-011 25

Gruss aus Flensburg Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-24 Part. 10

Gruss aus Flensburg Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-24 Stimmen 30

Der Fliegermarsch Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-20 Part. 12,5

Der Fliegermarsch Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-20 Stimmen 35

Gruss aus Flensburg Blasorchester Marsch EHT-BLM-022 25

Lustige Musikanten Marsch Grad 2 EHT -BLM-21 25

Musikanten Date Blasorchester 6/8-Marsch EHT-BLM-010 25

Oncle Teddy Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-05 25

Akkordeon Solo - Duo KammermusikAkkordeon Solo - Duo KammermusikAkkordeon Solo - Duo KammermusikAkkordeon Solo - Duo Kammermusik

Coole Songs & Crazy Styles Akkordeonsolo mit 2.Stimme EHT-AS-02 9,5

Die Kegelduette  Mozart Kammermusik EHT-KAM-001 12,5

Follsong Highlights Akkordeonsolo mit 2.Stimme EHT-AS-01 9,5

Italienisches Konzert Akkordeon-Duo Klassik EHT-AD-03 12,5

SmS - Akkordeon Duo Akkordeon-Duo EHT-AD-02 95

Sounds Akkordeon-Duo EHT-AD-01 9,5

Volltreffer  Akkordeon-Solo sehr leicht EHT-AS-04 9,5

Petz-Duette Kammermusik EHT-KAM-002 12,5

Beethöflich & Mozärtlich Kammermusik EHT-KAM-004 17,5

Sonatine B-Dur Kammermusik EHT-KAM-003 (A) 12,5

Sonatine C-Dur (Mel. & Bgl.) Kammermusik EHT-KAM-003 (B) 12,5

Sonatine C-Dur (Cello  & Bgl.) Kammermusik EHT-KAM-003 (C) 12,5

Emotions Akkordeon-Solo sehr leicht EHT-AS-06 9,5

Zydeco Party Akkordeonsolo EHT-AS-03 9,5



Blasmusik Flexi & lightBlasmusik Flexi & lightBlasmusik Flexi & lightBlasmusik Flexi & light 4-stg.varaibler Satz + Drums und Begleitung

Pop Shop light Kiddy - light & flexi Pop EHT-BLM-013 30

Kiddies Hymne Brass Kiddy - light & flexi Pop EHT-BLM-012 25

Kiddies First Kiddy - light & flexi EHT-BLM-011 25

Bella Ciao Flashmop Blasmusik Akkordeonorchester Pop EHT-BLM-014 25

Brown Girl in the Ring Kiddy - light & flexi EHT-BLM-015 25

Glücksbärchen (Polka) Kiddy - light & flexi EHT-BLM-016 25

Tenorhornikaner & Baritonesen Kiddy - light & flexi EHT-BLM-020 30

AO Light + AO Light + AO Light + AO Light + Sehr leichte Titel mit Easy, A1+ für Fortgeschrittenen und Begleitstimme

Kiddies Hymne Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-02 25

Kiddies First Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-01 25

Kiddies Popshop Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-03 27,5

Beethoven´s berühmte Sonatina Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-11 - Part. 10

Beethoven´s berühmte Sonatina Musik für die Jugend AOlight+ EHT-AO-11 - St. 30

La Cumparsita AOlight + Tango EHT-AO-26 Part. 10

La Cumparsita AOlight + Tango EHT-AO-26 Stimmen 30

Der Fliegermarsch Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-20 Part. 12,5

Der Fliegermarsch Akkordeonorchester Marsch EHT-AO-20 Stimmen 35

Leb wohl Jasmina AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-25 Part. 10

Leb wohl Jasmina AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-25 Stimmen 30

Bella Ciao Flashmop Akkordeon Blasorchester Pop EHT-AO-06 25

Brown Girl in the Ring AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-17 Part. 10

Brown Girl in the Ring AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-17 Stimmen 35

Glücksbärchen (Polka) AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-18 Part. 10

Glücksbärchen (Polka) AO "Nimm´s leicht" EHT-AO-18 Stimmen 30


